
Montemonaco lì 18-08-20

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  41   Del  18-08-20

Registro Generale 256

Oggetto: ASSEGNO  AD  PERSONAM  DIPENDENTE  COMUNALE P.V. -
PROVVEDIMENTI

DETERMINE SEGRETARIO n. 41 del 18-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO SEGRETERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

- che L’Ente ha effettuato una ricognizione delle posizioni retributive e contributive di dipendenti del
comune di Montemonaco;

- che dal suddetto controllo è emerso che l’assegno ad personam non riassorbibile erogato al dipendente
P.V.  non spetta per effetto della combinata lettura dell’art. 29 c. 4 CCNL 22.01.2004 “ I più elevati importi
di indennità integrativa speciale attualmente in godimento da parte del personale delle categorie B e D,
rispetto all’importo conglobato nello stipendio, sono conservati come assegno personale non riassorbibile
ed utile ai fini del trattamento di pensione e di fine servizio. Gli stessi importi sono ricompresi nella nozione
del trattamento economico di cui all’art. 52, comma 2, lett. b), del CCNL del 14.9.2000” e della
dichiarazione congiunta nr. 15 “Con riferimento alla disciplina dell’art. 29, comma 4, le parti concordano nel
ritenere che il termine “attualmente” debba essere riferito alla data di sottoscrizione definitiva del CCNL.
L’assegno ad personam, pertanto, per il differenziale di I.I.S. deve essere riconosciuto a tutto il personale
in servizio alla predetta data che avesse comunque acquisito il valore superiore della I.I.S. corrispondente
alle posizioni di accesso B3 e D3”

- che la progressione verticale del dipendente P.V. è stata effettuata nel 2009 e approvata con DG 84 del
27.08.2009 quindi successivamente all’entrata in vigore del CCNL 22.01.2004;

DATO ATTO della non spettanza dell’assegno ad personam e della necessità di recuperare quanto
erogato negli ultimi 5 anni per un totale di Euro 894,00 con decurtazione dalle buste paga di agosto,
settembre ed ottobre 2020 di un importo di Euro 298,00

VISTI :

-     il T.U. 18.08.2000, N. 267;
lo Statuto Comunale;-
il CCNL 22.01.2004-

DETERMINA

Di fare proprio quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente riportato.1)

Di provvedere alle operazioni di sistemazione della posizione retributiva del dipendente PV con2)
cessazione immediata dell’erogazione dell’assegno ad personam e recupero di  quanto pagato
negli ultimi 5 anni per un totale di Euro 894,00 con decurtazione dalle buste paga di agosto,
settembre ed ottobre 2020 di un importo di Euro 298,00

Di dare atto che tale determinazione non comporta impegno di spesa quindi non necessita di3)
visto finanziario.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella
raccolta di cui all’ art. 183, comma 9°, del Dlgs. N. 267/2000.

DETERMINE SEGRETARIO n. 41 del 18-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

18-08-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 390 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 26-08-2020.

Montemonaco, lì 26-08-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINE SEGRETARIO n. 41 del 18-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO


